
DIÁRIO   OFICIAJ--, 
Prefeitura Municipal de Itaitinga 

IMPRESSO OFICIAL DO MUNICíPIO 	Ano V Edição N° CLXXXVII de 30 de Agosto de ÇP1,9 1 
e&..1 	...IaI.I a Ca1..4a - fl....na. 1 IIêae.Xs __. _w ....... ... ----------5--------------5--- 

Aviso de Cancelamento: 00312019 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - ESTADO DO CEARÁ . AVISO DE CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO. A 
Prefeitura Municipal de ITAITINGA, através da Presidente da CPL, comunica que a Publicação Realizada no Diário Oficial 
do Município, Ano V N° CLXXXV, Página 03, Divulgação quarta feira, 28108119, na publicação do Extrato do contrato - 
Carona 003/2019 - Objeto: AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO ESCOLAR DESTINADO AO DESFILE CIVICO EM 
COMEMORAÇÃO AO DIA DA INDEPENDÊNCIA -07 DE SETEMBRO JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO 
MUNICIPIO DE ITAITINGA/CE. Fica declarada SEM EFEITO (CANCELADA). Itaitinga-Ce, em 30 de agosto de 2019. 
Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da CPL. 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

*** *** *** 

Secretaria Municipal de Educação - Grupo: Licitações 
Aviso de Extrato do Contrato: 3008.01/2019 

EXTRATO DE CONTRATO N°. 3008.0112019 - referente ao Processo Administrativo de Adesão a Registro 

de Preços n° 003/2019, referente à Ata de Registro de Preços n°. 2019.06.14.01 - PPRP, originária da secretaria de 

Educação do Município de Pacajus/CE. PARTES: Município de ITAITINGA, através da SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO. EMPRESA: MARIA SANDRA DA SILVA CORDEIRO - ME, CNPJ: 03.354.407/0001-05. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n° 10.520/2002 e art. 61 parágrafo único da Lei 8.666/93. Objeto: 

AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO ESCOLAR DESTINADO AOS ALUNOS DA REDE PUBLICA 

MUNICIPAL DE ENSINO JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. 

DATADO CONTRATO: 30/08/2019. Prazo do Contrato: Até 31/12/2019. VALOR DO CONTRATO: R$ 

784.732,00. SIGNATÁRIO: Francisco Roberto da Silva - Secretário de Educação; e Representante da empresa: 

Sr. José Ribamar Alvarenga Cordeiro Ferreira Neto. Itaitinga-Ce, em 30 de Agosto de 2019. 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. 

*** *** *** 

Av. Cel. Virgílio Távola, 1710 - Centro Italtinga-CE 


